[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	 от
	14.05.2020
	                                                                     №
	26

пос. Октябрьский
Об организации и осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Ейского сельского поселения Ейского района в период купального сезона
2020 года

В целях реализации пункта 24 статьи 15 Федерального закона от                        6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 6 и 27 Водного кодекса Российской Федерации, постановления главы администрации Краснодарского края от 30 июня 2006 года № 536 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Краснодарском крае и правил пользования водными объектами в Краснодарском крае для плавания на маломерных судах», постановления администрации муниципального образования Ейский район от 30 мая 2011 года № 474 «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования Ейский район для личных и бытовых нужд»,  обеспечения безопасности людей, предупреждения их гибели и чрезвычайных ситуаций на водных объектах в административных границах Ейского сельского поселения Ейского района в 2020 году п о с т а н о в л я ю:

1. Создать и утвердить рабочую группу по обеспечению безопасности на водных объектах Ейского сельского поселения Ейского района (приложение № 1).

2. Определить территории общего пользования, примыкающие к административным границам Ейского сельского поселения Ейского района, запрещённые для купания на водных объектах (приложение № 2).

3. Специалисту общего отдела администрации Ейского сельского поселения Ейского района С.А. Якимец:

установить до 25 мая 2020 года знаки безопасности на водных объектах «Купание запрещено» в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления;
довести настоящее постановление до сведения руководителей, должностных лиц, председателей территориального общественного самоуправления.

4. Председателям территориального общественного самоуправления проинформировать жителей о запрещенных и опасных местах для купания,
2

проводить среди населения пропаганду соблюдения правил охраны жизни людей на водных объектах и организовать информирование населения при получении штормовых предупреждений от администрации Ейского сельского поселения.

5. Руководителям учреждений, на базе которых организуются лагеря дневного пребывания, досуговые кружки для несовершеннолетних:

рекомендовать провести занятия c персоналом по обеспечению безопасности на водных объектах с обязательным обучением правилам охраны жизни людей на водных объектах, правилам поведения на воде, ознакомлению с приемами спасания тонущих и правилам оказания первой помощи на водных объектах;

согласовывать проведение на водных объектах Ейского сельского поселения праздников, экскурсий и других массовых мероприятий, с Ейским инспекторским отделением ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Краснодарскому краю», администрацией Ейского сельского поселения не позднее 10 суток до начала мероприятия.

6. Рекомендовать атаману хуторского казачьего общества Д.Ф. Яковлеву совместно с участковым уполномоченным полиции управления внутренних дел  города Ейска и Ейского района А.В. Дьяченко-Митиным:

усилить контроль по поддержанию правопорядка в местах массового отдыха населения на побережье поселения,

не допускать установки палаточных городков, автокемпингов в береговых зонах сельского поселения,

не допускать распитие спиртных напитков населением, мытьё машин, разжигание костров и торговлю в береговых зонах Ейского сельского поселения,

оказывать содействие Ейскому инспекторскому отделению ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Краснодарскому краю» осуществлять контроль за соблюдением правил пользования маломерными судами юридическими и физическими лицами на водных объектах и местах массового отдыха населения на воде.

7. Административной комиссии Ейского сельского поселения проводить рейдовые мероприятия на территории береговой зоны реки Ясени с целью выявления нарушений правил поведения на водных объектах.

8. Руководителю муниципального учреждения «Услуга» В.В. Высоцкому организовать санитарную очистку береговой полосы реки Ясени в пределах населенных пунктов, выявлять и ликвидировать несанкционированные свалки твердых коммунальных отходов.
10. Начальнику финансового отдела администрации Ейского сельского поселения Ейского района Е.В. Шуруновой предусмотреть материальные средства для изготовления знаков безопасности на воде и информационных стендов.

11. Начальнику общего отдела администрации Ейского сельского поселения Ейского района Е.А. Бутиной:
3

обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина:

разместить настоящее постановление на официальном сайте Ейского сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».

12. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

13. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Ейского сельского поселения

Ейского района                                                                                     А.И. Билецкий
                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                УТВЕРЖДЁН

                                                                                  постановлением администрации

                                                                             Ейского сельского поселения

                                                                               Ейского района

                                                                               от 14.05.2020 № 26
СОСТАВ

рабочей группы по обеспечению безопасности на водных объектах
Ейского сельского поселения Ейского района

	Билецкий Андрей Иосифович
	глава Ейского сельского поселения Ейского района;

	Кондрашова Татьяна Николаевна
	ведущий специалист администрации Ейского сельского поселения Ейского района;

	Якимец Сергей Андрианович
	специалист общего отдела.

	Салова Татьяна Викторовна
	директор МБОУ СОШ № 22 пос. Октябрьский (по согласованию);

	Вуйчикова Ирина Владимировна
	главный врач Октябрьской участковой больницы (по согласованию);

	Голощапова Наталья Михайловна
	председатель ТОС п. Заводской;

	Яковлев Дмитрий Фёдорович
	атаман хуторского казачьего общества;

	Цыгулёва Инна Николаевна
	директор МУК ЦКС «Ейского сельского поселения Ейского района»;

	Дьяченко-Митин Александр Викторович
	уполномоченный участковый полиции ОМВД по Ейскому району (по согласованию);

	Лущик Ирина Леонидовна
	директор МБОУ СОШ №18 п. Заводской;

	Чаунная Надежда Владимировна
	главный специалист;

	Плотников Сергей Викторович
	спортинструктор Ейского сельского поселения Ейского района.

Специалист общего отдела                                                                     С.А. Якимец
                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                УТВЕРЖДЁН

                                                                                  постановлением администрации

                                                                             Ейского сельского поселения

                                                                               Ейского района

                                                                               от 14.05.2020 № 26
ТЕРРИТОРИИ
общего пользования, примыкающие к административным границам

Ейского сельского поселения Ейского района,

запрещённые для купания на водных объектах

	№

п/п
	Описание места, запрещённого для купания
	Географические координаты контурных точек, характеризующих расположение места, запрещённого для купания

	1.
	Береговая полоса реки Ясени от точки, расположенной в 105 м от северо-восточной границы ООО «Ясени» до точки, расположенной в 46 м от юго-западной границы ООО «Ясени» (в воде – гидротехнические сооружения). Протяженность – 400 м.
	т.1: 46º 23' 34.0476" (46.392790) с.ш.,

38º 26' 53.394" (38.448165) в.д.

	т.2: 46º 23' 23.9676" (46.389991) с.ш.,

38º 26' 43.0404" (38.445288) в.д.

Специалист общего отдела                                                                     С.А. Якимец

PAGE